4

Проект внесён Главой города Ульяновска
УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от _________________

             № ______________

О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы от 24.05.2006 № 89 «Об учреждении территориальных
органов администрации города Ульяновска»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», рассмотрев обращение Главы города Ульяновска от № , Ульяновская Городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Ульяновской Городской Думы от 24.05.2006 № 89 «Об учреждении территориальных органов администрации города Ульяновска» следующие изменения:
1) в Положении об администрации Железнодорожного района города Ульяновска:

а)  пункт 2.8 раздела 2 изложить в следующей редакции:
 «2.8. В области развития физкультуры и спорта, молодёжной политики:

2.8.1. обеспечивает условия для развития массового спорта, детско-юношеского спорта и школьного спорта на территории района;

2.8.2. участвует в популяризации физической культуры и спорта среди различных групп населения, в том числе среди инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья на территории района;

2.8.3. участвует в организации физкультурно-спортивной работы по месту жительства и месту отдыха граждан, включая создание условий для занятий инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья физической культурой и спортом, а также в организации и проведении муниципальных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий на территории района;

2.8.4. участвует в реализации молодёжной политики на территории района;

2.8.5. участвует в реализации мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодёжи на территории района;

2.8.6. участвует в организации и проведении мероприятий по работе с молодёжью на территории района;

2.8.7. осуществляет мониторинг реализации молодёжной политики на территории района.»;

б) пункт 4.4 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.4. Глава администрации имеет заместителей, в том числе двух первых заместителей. Распределение обязанностей между заместителями Главы администрации производится Главой администрации в соответствии со структурой администрации района. В случае отсутствия Главы администрации или невозможности выполнения им своих обязанностей полномочия Главы администрации района в соответствии с распределением обязанностей осуществляет один из первых заместителей, а в случае их отсутствия - один из заместителей Главы администрации.»;

2) в Положении об администрации Заволжского района города Ульяновска:
а)  пункт 2.8 раздела 2 изложить в следующей редакции:
 «2.8. В области развития физкультуры и спорта, молодёжной политики:

2.8.1. обеспечивает условия для развития массового спорта, детско-юношеского спорта и школьного спорта на территории района;

2.8.2. участвует в популяризации физической культуры и спорта среди различных групп населения, в том числе среди инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья на территории района;

2.8.3. участвует в организации физкультурно-спортивной работы по месту жительства и месту отдыха граждан, включая создание условий для занятий инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья физической культурой и спортом, а также в организации и проведении муниципальных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий на территории района;

2.8.4. участвует в реализации молодёжной политики на территории района;

2.8.5. участвует в реализации мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодёжи на территории района;

2.8.6. участвует в организации и проведении мероприятий по работе с молодёжью на территории района;

2.8.7. осуществляет мониторинг реализации молодёжной политики на территории района.»;

3) в Положении об администрации Засвияжского района города Ульяновска:
а)  пункт 2.8 раздела 2 изложить в следующей редакции:
 «2.8. В области развития физкультуры и спорта, молодёжной политики:

2.8.1. обеспечивает условия для развития массового спорта, детско-юношеского спорта и школьного спорта на территории района;

2.8.2. участвует в популяризации физической культуры и спорта среди различных групп населения, в том числе среди инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья на территории района;

2.8.3. участвует в организации физкультурно-спортивной работы по месту жительства и месту отдыха граждан, включая создание условий для занятий инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья физической культурой и спортом, а также в организации и проведении муниципальных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий на территории района;

2.8.4. участвует в реализации молодёжной политики на территории района;

2.8.5. участвует в реализации мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодёжи на территории района;

2.8.6. участвует в организации и проведении мероприятий по работе с молодёжью на территории района;

2.8.7. осуществляет мониторинг реализации молодёжной политики на территории района.»;

б) пункт 4.4 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.4. Глава администрации имеет заместителей, в том числе двух первых заместителей. Распределение обязанностей между заместителями Главы администрации производится Главой администрации в соответствии со структурой администрации района. В случае отсутствия Главы администрации или невозможности выполнения им своих обязанностей полномочия Главы администрации района в соответствии с распределением обязанностей осуществляет один из первых заместителей, а в случае их отсутствия - один из заместителей Главы администрации.»;
4) в Положении об администрации Ленинского района города Ульяновска:
а)  пункт 2.8 раздела 2 изложить в следующей редакции:
 «2.8. В области развития физкультуры и спорта, молодёжной политики:

2.8.1. обеспечивает условия для развития массового спорта, детско-юношеского спорта и школьного спорта на территории района;

2.8.2. участвует в популяризации физической культуры и спорта среди различных групп населения, в том числе среди инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья на территории района;

2.8.3. участвует в организации физкультурно-спортивной работы по месту жительства и месту отдыха граждан, включая создание условий для занятий инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья физической культурой и спортом, а также в организации и проведении муниципальных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий на территории района;

2.8.4. участвует в реализации молодёжной политики на территории района;

2.8.5. участвует в реализации мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодёжи на территории района;

2.8.6. участвует в организации и проведении мероприятий по работе с молодёжью на территории района;

2.8.7. осуществляет мониторинг реализации молодёжной политики на территории района.»;

б) пункт 4.4 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.4. Глава администрации имеет заместителей, в том числе двух первых заместителей. Распределение обязанностей между заместителями Главы администрации производится Главой администрации в соответствии со структурой администрации района. В случае отсутствия Главы администрации или невозможности выполнения им своих обязанностей полномочия Главы администрации района в соответствии с распределением обязанностей осуществляет один из первых заместителей, а в случае их отсутствия - один из заместителей Главы администрации.».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
	Глава города Ульяновска
	                                                                  С.С.Панчин

	Председатель Ульяновской

Городской Думы
	                  И.В.Ножечкин